
 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 4 

Dobrý deň, na základe otázok záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov Vám poskytujeme 
nasledovné vysvetlenie: 
 
Otázka 1:  
VO T.Vansovej a VO Rybníková 
Položka 210220021 je previazaná s položkou 3544224150, ale v zadaní nie je správne množstvo podľa 
koeficientu ktorý tam má byť.  
 
Odpoveď: 
Doplnenie VO na Rybníkovej – výkaz výmer – položka 210220021 – navýšiť počet kusov z 1 ks na 30 ks 
Doplnenie VO na T. Vansovej– výkaz výmer – položka 210220021 – navýšiť počet kusov z 3 ks na 80 ks 
 
 
 
Otázka 2: 
V technickej správe vo všetkých objektoch sa uvádza: Nový stožiar a svietidlo V.O. bude pripojený na 
jestvujúcu sieť V.O. príslušnej ulice káblom Cu 4x 10mm2, ktorý bude uložený v zemi (viď. výkr. č. E-1) 
v ryhe 350x700 mm na cca 10 cm hrubom pieskovom lôžku. Proti poškodeniu bude kábel chránený 
plochými betónovými tvárnicami. 
Vo výkaze výmer chýbajú položky ako zriadenie káblového lôžka. 
Má sa pieskové lôžko s ochranou proti poškodeniu kábla zahrnúť do ceny výkopu, alebo nemusíme 
uvažovať s týmto variantom a postačí len uloženie v ochrannej rúrke a zemine? 
 
Odpoveď: 
Cenu za pieskové lôžko s ochranou proti poškodeniu kábla je potrebné zahrnúť do ceny výkopu. 
 


